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NZZ/56/P/11                                                                                                               Bydgoszcz, dnia 25.10.2011 r. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/56/P/11. 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 

  Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 
2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 
w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 
Zapytanie 1 
Zgodnie z art. 30 ust.4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych stanowiącym o tym, iż „opisując przedmiot zamówienia za pomocą 
norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia zamawiający jest obowiązany wykazać, że dopuszcza rozwiązania 
równoważne opisanym” Pytamy zatem, czy zamawiający dopuści złożenie oferty na Koncentrat zespołu protrombiny posiadający 
takie same wskazania do stosowania jak koncentrat wyszczególniony w SIWZ, posiadający standaryzowane ilości poszczególnych 
czynników, nie zawierający standaryzowanego białka S lecz zawierający antytrombinę III (ATIII)? Zgodnie z dostępną literaturą w 
koncentratach  czynników zespołu protrombiny wymagana jest odpowiedna  zawartość ATIII, która zabezpiecza przed powikłaniami 
zakrzepowo-zatorowymi: 
a. C.M.Samama „Prothrombin complex concentrates: a brief review”; European Journal of Anaesthesiology 2008; 25: 784-789 
b. P.Hellstern at all. „Prothrombin complex concentrates: Indications, Contraindications and Risks: A Task Force Summary” ; 

Thrombosis Research 95 (1999) S3-S6 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 2 
Zamawiający określił w specyfikacji ilość opakowań dla 500j.m. Produkty różnych producentów zawierają różne ilości jednostek 
międzynarodowych koncentratu (500j.m. lub 600 j.m.) W związku z tym, iż zgodnie z art. 30 ust.4 Ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych stanowiącym o tym, iż „opisując przedmiot za pomocą norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia 
zamawiający jest obowiązany wykazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisanym” pytamy czy zamawiający określi 
wielkość zamówienia w  ilość jednostek międzynarodowych, które umożliwi przystąpienie do postępowania wszystkim producentom 
lub zastosuje przelicznik dla różnych opakowań, jeśli tak to jaki? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 3 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku 
opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy 
wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy 
podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź 
W przypadku opakowań handlowych niewiele różniących się wielkością opakowania, należy przeliczyć podając pełne ilości 
opakowań zaokrąglonych w górę. 
 
Zapytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub 
drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź 
Zadane pytanie sformułowano zbyt ogólnie - z jego treści nie można wywnioskować jakich grup bądź pozycji dotyczy. 
 
Zapytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź 
Wykonawca jest zobowiązany do złożenia takiej oferty, w której zostaną fizycznie zaoferowane produkty określone w SIWZ i które 
Wykonawca będzie w stanie dostarczać Zamawiającemu w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej oraz zawarcia 
umowy. Niedopuszczalne jest podanie ceny pod warunkiem. 
 
Zapytanie 6 
Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki? 



Odpowiedź 
Zamawiający wymaga, aby oferta złożona przez Wykonawcę była zgodna co do składu chemicznego i dawki z przedmiotem 
zamówienia. 
 
Zapytanie 7: dotyczy zadania nr 114 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu papier-folia spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 8: dotyczy zadania nr 114 poz. 4-11 
Czy Zamawiający wydzieli te pozycje do osobnego pakietu? Państwa zgoda umożliwi złożenie konkurencyjnej ofert większej liczbie 
wykonawców. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 9: dotyczy zadania nr 114 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6cmx8cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 10: dotyczy zadania nr 116 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opaski o czasie wiązania od 4 do 8 minut? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 11: dotyczy zadania nr 117 poz. 2 
Czy Zamawiający wydzieli te pozycje do osobnego pakietu? Państwa zgoda umożliwi złożenie konkurencyjnej ofert większej liczbie 
wykonawców. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 12: dotyczy zadania nr 118 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści kompresy 30g? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 13: dotyczy zadania nr 119 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści kompresy 30g? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 14: dotyczy zadania nr 122 poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości 9,15m z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 15: dotyczy – grupa 113, pozycja nr 1, nr 3, nr 4, nr 5, nr 6, nr 7 
Prosimy o wyłączenie z grupy i utworzenie grupy 113A lub dopuszczenie wyceny na poszczególne pozycje. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 16: dotyczy – grupa 115, pozycja nr 5, nr 6, nr 7  
Prosimy o wyłączenie z grupy i utworzenie grupy 115A lub dopuszczenie wyceny na poszczególne pozycje. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 17: dotyczy – grupa 120, pozycja nr 1, nr 2  
Prosimy o wyłączenie z grupy i utworzenie grupy 120A lub dopuszczenie wyceny na poszczególne pozycje. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 18: dotyczy grupy nr 112, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej opatrunku w standardowym rozmiarze 7 x 5 x 
1cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 19: dotyczy grupy nr 112, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej opatrunku w standardowym rozmiarze 7 x 5 x 
0,1cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
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Zapytanie 20: dotyczy grupy 118, poz. 1-3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kompresów włókninowych 30g. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 21: dotyczy grupy 122, poz. 1-2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przylepców o dł. 9m. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 22: dotyczy grupy 122, poz. 3-4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przylepców pokrytych klejem kauczukowym, bez ząbkowanych brzegów. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 23: dotyczy grupy 122, poz. 10 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie plastra na nośniku – tkanina wiskozowa pokrytego klejem kauczukowym. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 24: dotyczy grupy 63 
Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie Immunoblobulin human normal w dawce 1g/20 ml w ilości 135 
fiolek? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 25 
Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 112 poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego do produktu 
SPONGOSTAN STANDARD czyli posiadającej takie same właściwości tzn. sterylna, chłonna gąbka o działaniu hemostatycznym? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 26 
Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 112 poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego do produktu 
SPONGOSTAN SPECIAL  czyli posiadającej takie same właściwości tzn. sterylna, chłonna gąbka o działaniu hemostatycznym? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 27 
Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 112 poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowane gąbki hemostatycznej w rozmiarze 7  x 5 x 1 cm 
lub 8 x 5 x 1 cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 28 
Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 112 poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowane gąbki hemostatycznej w rozmiarze 7 x 5 x 0,1 cm 
lub 8 x 5 x 0,1 cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 29 
Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 112, 113 i 124 zmniejszy wysokość kar umownych  określonych w §5 ust. 1 do 0,05% 
wartości niedostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy przedmiotu umowy 
za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 30: dotyczy pakietu nr 113, pozycja 1-6 
Czy Zamawiający wydzieli te pozycje z pakietu i utworzy z niej odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 



Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 31: dotyczy pakietu nr 114, pozycja 5-7 
Czy Zamawiający wydzieli te pozycje z pakietu i utworzy z niej odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 32: dotyczy pakietu nr 114, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy Is w opakowaniu papier-folia a opakowaniu 
a’100szt z przeliczeniem ilościowym zamawianych ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 33: dotyczy pakietu nr 114, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy Is w opakowaniu papier-folia a opakowaniu 
a’100szt z przeliczeniem ilościowym zamawianych ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 34: dotyczy pakietu nr 114, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy Is w opakowaniu papier-folia a opakowaniu 
a’100szt z przeliczeniem ilościowym zamawianych ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 35: dotyczy pakietu nr 114, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy Is w opakowaniu papier-folia a opakowaniu 
a’100szt z przeliczeniem ilościowym zamawianych ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 36: dotyczy pakietu nr 114, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w systemie aplikacji 1-2-3 w rozmiarze 10cm x 8cm, z wkładką w rozmiarze 6,5cm x 4,5cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 37: dotyczy pakietu nr 114, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w systemie aplikacji 1-2-3 w rozmiarze 7cm x 6cm, z wkładką w rozmiarze 3cm x 2cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 38: dotyczy pakietu nr 114, pozycja 9-10 
Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran nie zawierające jedwabnych wzmocnień spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 39: dotyczy pakietu nr 120, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o rozciągliwości 90-130% spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 40: dotyczy pakietu nr 120, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o składzie surowcowy: poliamid, lycra, bawełna i rozciągliwości 100-130% spełniający 
pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 41: dotyczy pakietu nr 120, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści bandaż wysokoplastyczny o skaldzie surowcowym: poliamid 9%, poliuretan 10% i bawełna 81%? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 42: dotyczy pakietu nr 120, pozycja 3 
Czy Zamawiający wydzieli tą pozycję z pakietu i utworzy z niej odrębne zadanie ? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 43: dotyczy pakietu nr 122, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści przylepce o długości 9,14m? 
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Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązania. 
 
Zapytanie 44 
W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 17.10.2011 – zapytanie nr 34 – zgodnie z odpowiedzią Zamawiający dopuścił przeliczenia 
opakowań handlowych na inne niż zamieszczone w SIWZ. Proszę jednak o określenie czy w przypadku kiedy po przeliczeniu 
wychodzi liczba ułamkowa – czy zaokrąglić do pełnego opakowania w górę czy zostawić liczbę opakowań do dwóch miejsc po 
przecinku (zgodnie z zasadami matematycznymi)? 
Odpowiedź  
Należy zaokrąglić do pełnego opakowania w górę. 
 
Zapytanie 45 
Czy w pakiecie nr 127 Zamawiający dopuści opatrunki: 
Poz. 3 – opatrunek Sorbact Foam do ran z niewielkim wysiękiem o rozmiarze 10cm*10cm 
Poz. 4 – opatrunek Sorbact Foam do ran z niewielkim wysiękiem o rozmiarze 10cm*20cm 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązania. 
 
Zapytanie 46 
Czy Zamawiający wykreśli  z pakietu nr 74 poz. 5 Doxorubicin 20mg/10ml – zakończona produkcja i brak zamiennika? 
Jeśli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie w/w pozycji to czy można zaoferować Doxorubicin 50mg/25ml w ilości 40 fiolek?  
Proszę o określenie jak postąpić w w/w pozycji. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody, patrz odpowiedź na zapytanie nr 5. 
 
Zapytanie 47 
W nawiązaniu do ww. postępowania przetargowego, niniejszym zwracamy się z prośbą o wydzielenie z: Pakietu nr 54 – pozycji 6, 7 
i utworzenie odrębnego pakietu dla ww. pozycji. 
Uzasadnienie: 
Wyłączenie wyżej wymienionej pozycji pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty w stosunku do innych oferentów.   
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 48: dotyczy grupy 115 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy 115 pozycji od 2-7? Zamawiający jeśli zgodzi się na wydzielenie w/w 
pozycji umożliwi nam to złożenie konkurencyjnej wiążącej cenowo oferty. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 49: dotyczy grupy 120 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy 120 pozycji 1,2? Zamawiający jeśli zgodzi się na wydzielenie w/w pozycji 
umożliwi nam to złożenie konkurencyjnej wiążącej cenowo oferty. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Zamawiający 

 


